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"ANSOIL" shA

L04321001D

B  I  L  A  N  C  I    2017

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I 19,993,269 10,659,886

1 Aktivet  monetare 191,568 231,123

i Banka 191,568 138,283

ii Arka 0 92,840

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0

i Derivative 0 0

ii Aktive te mbajtura per tregetim 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 3,373,727 354,472

i Llogari / Kerkesa te arketueshme 2,809,798 312,000

ii Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh) 563,929 42,472

iii Instrumenta te tjera borxhi 0 0

iv Investime te tjera financiare 0 0

4 Inventari 16,427,974 10,074,291

i Lendet e para 3,996,290 2,916,518

ii Prodhim ne proces 0 0

iii Materiale te tjera 938,182 2,222,601

iv Mallra per rishitje 11,493,502 4,935,172

v Parapagesa per furnizime 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

II 951,386 1,082,086

1 Investimet  financiare afatgjata 0 0

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 0 0

iii Aksone dhe letra te tjera me vlere 0 0

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 951,386 1,082,086

i Toka 0 0

ii Ndertesa 0 0

iii Makineri dhe pajisje 125,527 83,833

iv Të tjera Instalime dhe pajisje  (Paisje komjuterike) 709,409 886,762

v Aktive tjera afat gjata materiale 116,450 111,491

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

i Emri i mire 0 0

ii Shpenzimet e zhvillimit 0 0

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

20,944,655 11,741,972

20,944,655 11,741,971

0

Ne    Leke

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A



"ANSOIL" shA

L04321001D

B  I  L  A  N  C  I     2017

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I 7,660,820 4,574,768

1 Derivativet 0 0

2 Huamarjet 2,201,277 2,430,000

i Overdrafte bankare 2,201,277 2,430,000

ii Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0

iii Bono te konvertueshme 0 0

3 Huat  dhe  parapagimet 5,459,543 2,144,768

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,042,741

ii Te pagushme ndaj punonjesve 211,507 1,302,840

iii Detyrime tatimore (kontribute+tap) 66,424 64,858

iv Tatim fitimi 138,871 158,117

v Hua te Aksionerit 0 618,953

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtera 0 0

II 0 0

1 Huat  afatgjata 0 0

i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

ii Bono te konvertueshme 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata (aksioneri) 3,020,722 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

10,681,542 4,574,768

III 10,263,113 7,167,203

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0

3 Kapitali I Nenshkruar 3,500,000 3,500,000

4 Primi aksionit 0 0

5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 0 0

6 Rezervat statutore 0 0

7 Rezervat ligjore 0 0

8 Rezervat e tjera 0 0

9 Fitimet e pa shperndara 3,667,203 1,472,857

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,095,910 2,194,346

20,944,655 11,741,971

20,944,655

0

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

Shenime

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

K A P I T A L I 



"ANSOIL" shA

L04321001D

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2017

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

1 Shitjet neto 40,657,405 34,024,394

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces

(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)

Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per qellimet

e veta dhe e kapitalizuar

3 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -35,479,095 -25,448,280

4 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (qera) -4,617,320 -4,821,856

5 Shpenzime te personelit -2,764,199 -2,106,435

5,1 Pagat -2,368,637 -1,805,000

5,2 Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -395,562 -301,435

5,3 Shpenzimet per pensionet 0 0

6 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -244,815 -253,967

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,905,659

7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -263,412 -237,500

10 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -263,412 -187,500

12 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 -50,000

-263,412 2,581,584

14 Shpenzime te panjohura 0 0

15 Fitimi (humbja) para tatimit 3,642,247 2,581,584

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 546,337 387,238

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,095,910 2,194,346

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

ADMINISTRATORI

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Nr

6,353,683 1,425,228



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

17-A

(1) Numri Serial: ___________________________________

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) L04321001D
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) ANSOIL
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: (6) Lagjja 17, Rruga Viktimat e 7 Shkurtit, Zona

Kadastrale 8564, Nr. Pasurie 4/64 + 1 - 5, Kati 2
Qyteti/Komuna/Rrethi: Korce, Korce, Korce
Numri Telefonit: (7)

Lajmëroni nëse informacioni i mësipërm është jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Të ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat (8)
40,657,405

(9)
40,657,405

(10/11) Shpenzimet (10)
37,015,158

(11)
37,015,158

(12) Shpenzimet e pazbritshme (12)
0

Rezultati

(13/14) Humbja
(13)

0
(14)

0

(15/16) Fitimi (15)
3,642,247

(16)
3,642,247

(17) Humbje e mbartur (17)
0

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (18)
3,642,247

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (19)
546,337

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera (20)
0

(21) Tatim fitimi (19+20) (21)
546,337

(22) Tatim fitimi i shtyre (22)
0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshëm për t’u paguar (23)
546,337



"ANSOIL" shA

L04321001D

Sipas metodes direkte   ne  Leke

Pasqyra   e   Fluksit   te  Parase   2017

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit

ii Paratë e arkëtuara nga klientët 46,291,088 40,483,880

iii Paratë e paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve -44,299,647 -39,226,827

iv Paratë e ardhura nga veprimtaritë -4,617,320

v Interesi i paguar 0 0

vi Tatim fitimi i paguar -407,466 -713,022

Paraja neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit -3,033,345 544,031

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese -136,939 -154,208

vii Blerja e kompanisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara

viii Blerja e aktiveve afatgjata materiale -136,939 -154,208

ix Të ardhurat nga shitja e pajisjeve 0 0

x Interesi i arkëtuar

xi Dividendët e arkëtuar

Paraja neto e përdorur në veprimtaritë investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 3,130,729 -175,000

xii Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar (kontribut ortaket) 0 0

xiii Të ardhura nga huamarrje afatgjata 3,367,141

xiv Pagesat e Huave -236,412 -175,000

xv Dividendë të paguar

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare -39,555 214,823

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 231,123 16,300

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 191,568 231,123

Nr



"ANSOIL" shA

L04321001D

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2017

Nje pasqyre e pa Konsoliduar Ne Leke

Kapitali I 

Nenshkruar

Primi I lidhur 

me kapitalin
Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2015 3,500,000 0 0 0 1,472,857 4,972,857

1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

2 Pozicioni i rregulluar 0

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 2,194,346 2,194,346

4 Dividentet e paguar 0

5 Rritja rezerves kapitalit 0

6 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2016 3,500,000 0 0 0 3,667,203 7,167,203

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2,194,346 2,194,346

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te Thesari te Riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2017 3,500,000 0 0 0 5,861,549 9,361,549

ADMINISTRATORI



"ANSOIL" shA

L04321001D

Inventari I Llogarive Bankare
31.12.2017

Nr. Emertimi I Bankes Numri I llogarise Shuma ne monedhe te Huaj Shuma ne Lek

1 Procredit Bank 513540102 423 56221

2 Tirana Bank eur 520315326100 326 43342

3 Raiffeisen Bank 319144 92006

SHUMA 191,568                    

Perfaqesuesi I Personit juridik



"ANSOIL" shA

L04321001D

Nr Klient MBETJA

1 Deha 2010 shpk 360,000                 

2 Gentian Pire 201,048                 

3 Parku Udhetareve Vlore 20,400                   

4 Larti shpk 2,228,350              

TOTALI 2,809,798              

ADMINISTRATORI



"ANSOIL" shA

L04321001D

Furnitore 2017

Nr Furnitor Mbetja

1 Rs200 Motor Oil 3,692,075                    

2 LPC S.A. 1,875,441                    

3 Nis A.D. Novi Sad (20,674)                       

4 Polydakis ltd emel (464,319)                     

5 Delpack EAE (39,782)                       

Furnitura 5,042,741                    

ADMINISTRATORI



"ANSOIL" shA

L04321001D

INVENTARI I MALLRAVE  31.12.2017

Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 Vaj Lubrifikant Importi Liter 15,640    189         2,956,036       

2 Mbetje Vajore Liter 1,708      5             7,688              

3 Anti Frize Kg 17,096    120         2,043,017       

4 Alkol Frenash Kg 1,338      383         512,339          

5 Bateri cope 56           4,055      227,101          

6 Pjese Kembimi te Ndryshme cope 3,932      130         511,477          

7 Ferrota cope 126         779         98,154            

8 Kandeleta cope 149         140         20,860            

9 Llampa te ndryshme cope 5,738      54           311,608          

10 Acid Sulfurik Kg 235         29           6,815              

11 Vaj Ansoil Liter 8,303      113         938,183          

12 Aditive cope 683         110         75,262            

13 Filter Ajri cope 3,499      299         1,046,201       

14 Filter Vaji cope 1,671      239         399,369          

15 Graso Kg 324         160         51,937            

16 Filtra nafte cope 1,277      286         365,704          

17 Bateri100AH cope 15           8,450      126,750          

18 Vaj Baze Kg 40,104    85           3,407,564       

19 Additive Kg 4,175      123         513,464          

20 Silikon cope 33           165         5,445              

21 Pentosin Liter 5,762      329         1,895,698       

22 Aditiv Pastrimi injatoresh cope 20           379         7,583              

23 Lion cope 240         143         34,200            

24 Fshirese Xhami cope 52           373         19,420            

25 Pentosin Synth Liter 388         359         139,239          

26 Vaj Lubrifikant Liter 600         162         97,028            

27 Kit Faze cope 1             6,417      6,417              

28 Solucion Tapicerie cope 5             1,167      5,833              

29 Solucione lares cope 10           1,167      11,667            

30 Kavo baterie cope 15           1,375      20,625            

31 Shtroje Kembesh cope 5             690         3,450              

32 Zinxhire Bore cope 19           1,965      37,335            

33 Mates Antifrize cope 28           269         7,542              

34 Vaj Anax import Liter 1,788      245         438,060          

35 Antifrize xhamash Kg 400         87           34,841            

36 Vaj Swag cope 14           347         4,860              

37 Bateri 75 AH cope 6             6,534      39,204            

Totali 16,427,974     

ADMINISTRATORI



"ANSOIL" shA

L04321001D

Gjendje Gjendje

01.01.2017 31.01.2017

1 Toka 0 0

2 Ndertime (+ ne proces) 0 0 0

3 Makineri,paisje 114,541 73,075 0 187,616

4 Mjete transporti 1,268,588 0 1,268,588

5 Paisje zyre 132,383 41,040                     0 173,423

             TOTALI 1,515,512 114,115 0 1,629,627

Gjendje Gjendje

01.01.2017 31.01.2017

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertime (+ ne proces) 0 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 30,708 31,382 0 62,089

4 Mjete transporti 381,826 177,352 0 559,179

5 Paisje zyre/hardware 20,892 36,081 0 56,973

             TOTALI 433,426 244,815 0 678,241

Gjendje Gjendje

01.01.2017 31.01.2017

1 Toka 0 -                   0

2 Ndertime (+ ne proces) 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 83,833 73,075 31,382 125,527

4 Mjete transporti 886,762 177,352 709,409

5 Paisje zyre 111,491 41,040                     36,081 116,450

             TOTALI 1,082,086 114,115 244,815 951,386

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2017

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A. A. Materiale   2017

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori

Vlera Kontabel Neto e A. A. Materiale  2017

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



"ANSOIL" shA

L04321001D

Gjendje 31.12.2017

1 Furgon  Benz cope 1 2014 520,000              perdorim

2 Kamioncine fiat cope 1 2014 280,000              perdorim

3 Sobe druri cope 1 2014 66,667                perdorim

4 Fshese pastrimi cope 1 2014 6,250                  perdorim

5 Furgon  Benz cope 1 2015 468,588              perdorim

6 Kase fiskale cope 1 2015 45,500                perdorim

7 Televizor cope 1 2016 65,000                perdorim

8 Makineri etiketash cope 1 2016 41,624                perdorim

9 Mobilje Zyrash cope 1 2016 21,883                perdorim

10 Televizor cope 1 2017 73,075                perdorim

11 Program kompjuterik cope 1 2017 41,040                perdorim

TOTALI 1,629,627           

Administratori

Ne perdorim ose 

jo

INVENTARI I  MJETEVE  KRYESORE

EMERTIMI Njesia Sasia
Viti I 

blerjes
Vlefta fillestare



Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3      Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4      Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

        1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

        6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "kosto mesatare"

(SKK 4: )

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode 

te amortizimit te A.Agj.M  metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

S H E N I M E T          S P J E G U E S E



Ref.

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

3 Banka

Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 Procredit Bank Euro 423 132.95 56221

2 Tirana Bank Euro 326 132.95 43342

3 Raiffeisen Bank lek 92006

4 lek 0

5 lek

6 lek

7

191568

4 Arka

Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

0

0

0

0

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

Nr Leke 2,809,798

1 Leke

2 Leke

3 Leke

lista bashkengjitur

8 > Debitore,Kreditore te tjere

9 > Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 407,466

Tatimi i vitit ushtrimor Leke 546,337

Tatimi i derdhur teper Leke -138,871

Tatim nga viti kaluar Leke 0

gjendje Leke -138,871

10 > Tvsh

Tvsh e zbritshme ne celje te vitit Leke 524,843

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 8,170,567

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 8,131,480

Tvsh e paguar gjate vitit Leke 0

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 563,929

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

12 > Nuk ka 

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

Nr E M E R T I M I

513540102

520315326100

319144

Totali

   Fatura gjithsej

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare



13 > Nuk ka 

14 4 Inventari 16,427,974            

15 > Lendet e para leke 3,996,290

16 > Inventari Imet leke

Nr Emertimi njesi Sasi Cmim Vlere

1 0

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

18 > Produkte te gatshme Nuk ka 938,182

19 > Mallra per rishitje leke 11,493,502

lista bashkengjitur

20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka 

21 > Nuk ka 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 

26 > Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

28 1 Investimet  financiare afatgjata Nuk ka 

29 2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Vlera Amortizimi shtesa Vl.mbetur Vlera shtesa Amortizimi Vl.mbetur

30 1 Toka 0 0 0 0

31 2 Ndertesa 0 0

32 3 Makineri dhe pajisje 58334 16125 41624 83833 58334 41624 16125 83833

33 4 Të tjera Instalime 1108452 221690 886762 1108452 221690 886762

5 Aktive tjera afat gjata 40760 16152 86883 111491 40760 86883 16152 111491

1207546 253967 128507 1082086 1207546 128507 253967 1082086

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata leke

leke

I PASIVET  AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka 

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes



41 2 Huamarjet Nuk ka 2,201,277

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 2,201,277              

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat  dhe  parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,042,741

Leke

lista bashkengjitur

Leke

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 211,507

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. lek 63,824                   

48 > Detyrime tatimore per TAP-in lek 2,600                     

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 138,871

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne lek

51 > Detyrime tatimore per rente Leke

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET  AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat  afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 3,020,722              

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar Leke 3,500,000

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 0

72 7 Rezervat ligjore Leke 0

   Fatura gjithsej



73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fitimet e pa shperndara Leke 3,667,203              

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,095,910              

● Fitimi i ushtrimit Leke 3,095,910              

● Shpenzime te pa zbriteshme Leke -                             

● Fitimi para tatimit Leke 3,642,247              

● Tatimi mbi fitimin Leke 546,337                 

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1 Shitjet mall lek 40,657,405

2 Te ardhura nga transporti lek 0

3 Materiale te tjera dhe sherbime lek 35,479,095

4 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (qera)Lek 4617320

Lek

5 Shpenzime personeli Leke 2,764,199

6 Amortizimi eshte llogaritur tek tabela e amortizimit eshte dhene me shenimet e mesiperme

ndertesa  5%

14 makiner 20%

paisje 25%

244,815

V Pasqyra e fluksit te parase

ii parate e arketuara nga klientet nga viti lek 46,291,088

lek

iii parate e paguara punonjesve lek 1,891,842

sigurime shoqerore+ Tap lek

lek

Tatim fitimi lek 407,466

te tjerat furnitore

xv dividente per vitin lek

per  te cilat eshte ndaluar dhe paguar 15% tatim dividenti

VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Fitimi neto i periudhes kontabel pas zbritjes se tatim fitimit eshte 3,095,910 Leke

per caktimin e te cilit shoqeria duhet te mara vendim brenda date 30.06.2018.



`

Ref.

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Ortaket e kesaj shoqerie  kane  miratuar 

pasqyrat financiare per vitin 2017 se bashku me shenimet shpjeguese dhe kane dhene 

te drejten e publikimit te tyre.Pas kesaj shoqeria ben depozitimin prane te gjitha organeve 

shteterore te detyruara me ligj.

Pergatiti pasqyrat financiare

Erion Dacolli

Administratori

S H E N I M E T          SHP J E G U E S E

C

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike



"ANSOIL" shA

L04321001D

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor Viti 2017 Viti 2016

1 70 11100

a)

701/702/

703 11101

 b) 704 11102

 c) 705 11103 40,657 37,599

2 708 11104

a) 7081 111041

b) 7082 111042

c) 7083 111043

3 71 11201

112011 6,353

112012

4 72 11300

11301

5 73 11400

6 75 11500

7 77 11600

I) 11800 47,010 37,599

   Administratori

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

    te ardhura nga shitja e Mallrave 

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e 

Shtesat    (+)

Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

  Të tjera

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)



"ANSOIL" shA

L04321001D

Pasqyre Nr.2

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor Viti 2017 Viti 2016

1 60 12100 -35,479 -25,448

 a) 601+602 12101 -35,479 -25,448

 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105

2 64 12200 -2,763 -2,106

a- 641 12201 -2,368 -1,805

 b- 644 12202 -395 -301

3 68 12300 -244 -254

4 61 12400 -4,617 -8,114

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403

d) 615 12404

e) 616 12405

f) 617 12406

g) 618 12407

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411

l) 627 12412

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413 -263 -188

5 63 12500 -556

a) 632 12501

b) 633 12502 -4,822

c) 634 12503

d) 635+638 12504

II) 12600 -43,366 -32,818

Informatë: Viti 2017 Viti 2016

1 14000 5 5

2 15000

a) 15001 114 128

150011 114 128

b) 15002

150021

Administratori

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime për Siguracione

Kerkim studime

Sherbime të tjera rente

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Numri mesatar i te punesuarve 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)


